
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 
О временном приостановлении деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений на летний период за 2025 год 
 
 

С целью оптимизации расходов бюджетных средств и в связи с уменьшением 
контингента детей дошкольного возраста Исполнительный комитет Актанышского 
муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 1 июня по 31 июля 2025 года временно приостановить деятельность 
следующих дошкольных образовательных учреждений:  

- структурное подразделение МБОУ «Уразаевская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Уразаевский детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Уразаевская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Куяновский детский сад»; - структурное подразделение 
МБОУ «Тлякеевская ООШ» дошкольное образовательное учреждение «Тлякеевский 
детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Атясевская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Атясевский детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Аккузовская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Аккузовский детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Кузякинская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Кузякинский детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Мари-Суксинская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Мари-Суксинский детский сад»;  

- филиал МБОУ «Татарско-Суксинская ООШ» образовательное учреждение 
«Новокурмашевская начальная общеобразовательная школа-детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Старокурмашевская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Старокурмашевский детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Такталачукская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Такталачукский детский сад»; 

- структурное подразделение МБОУ «Чуракаевская ООШ» дошкольные 
образовательные учреждение «Агъбязовский детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Чалманаратская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Чалманаратский детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Актанышская СОШ № 1» дошкольное 
образовательное учреждение «Азякульский детский сад»;  

- структурное подразделение МБОУ «Актанышская СОШ № 1» дошкольное 
образовательное учреждение «Казкеевский детский сад»;  

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                КАРАР 
от_________________                                                           № ___________ 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-124 от 29.05.2025. Исполнитель: Хасанова Н.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.05.2025 17:22

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


- филиал МБОУ «Актанышская СОШ № 1» образовательное учреждение 
«Чуганаковская начальная школа-детский сад»; 

- структурное подразделение МБОУ «Верхнеяхшеевская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Верхнеяхшеевский детский сад»; 

- структурное подразделение МБОУ «Татарско-Ямалинская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Татарско-Ямалинский детский сад»; 

- структурное подразделение МБОУ «Минняровская ООШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Минняровский детский сад»; 

- структурное подразделение МБОУ «Сафаровская СОШ» дошкольное 
образовательное учреждение «Сафаровский детский сад»; 

2. Сократить число групп детских садов на летний период и оставить: 
- в МБДОУ «Поисевский детский сад» - 3 группы; 
- в МБДОУ «Новоалимовский детский сад» - 2 группы; 
- в структурном подразделении МБОУ «Кировская СОШ» дошкольное 

образовательное учреждение «Кировский детский сад» - 2 группы; 
- в структурном подразделении МБОУ «Татарско-Суксинская ООШ» дошкольное 

образовательное учреждение «Татарско-Суксинский детский сад» - 1 группу; 
- в структурном подразделении МБОУ «Бугадинская ООШ» дошкольное 

образовательное учреждение «Бугадинский детский сад» - 1 группу; 
- в структурном подразделении МБОУ «Байсаровская ООШ» дошкольное 

образовательное учреждение «Байсаровский детский сад» - 1 группу; 
3. Всем работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 

указанным в части первой настоящего постановления с 1 июня 2025 года предоставить 
очередные отпуска, согласно утвержденному графику отпусков. 

4. Не взимать родительскую плату в дошкольных образовательных учреждениях в 
период временного приостановления ими деятельности. 

5. МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района 
обеспечить подготовку муниципальных дошкольных образовательных учреждений к 
новому учебному 2025-2026 году. 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актанышского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 
муниципального казенного учреждения «Управление образования» Исполнительного 
комитета Актанышского муниципального района Р.М. Шакирову. 
 
 
 
 
Руководитель          И.Ш. Бариев 

Документ создан в электронной форме. № ПР-124 от 29.05.2025. Исполнитель: Хасанова Н.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.05.2025 17:22

http://pravo.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-124 от 29.05.2025
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 27.05.2025 17:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова Р.М. Подписано
27.05.2025 - 17:23

-

2 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
28.05.2025 - 07:36

-

3 Анварова Д.М. Согласовано
28.05.2025 - 13:15

-

4 Бариев И.Ш. Подписано
28.05.2025 - 22:19

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-124 от 29.05.2025. Исполнитель: Хасанова Н.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.05.2025 08:34


